[image: C:\Users\Администратор\Общая папка\Desktop\В работе\Геральдика\переписка\Герб.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2022г. № 05
	рп. Жигалово

О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения «Жигаловское»

[bookmark: sub_555]В целях упорядочения условий оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Жигаловское», обеспечения соблюдения равных прав граждан на вознаграждение за труд, в связи с утверждением размера МРОТ с 1.01.2022 года, руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования, Администрация Жигаловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Жигаловское», утвержденное постановлением администрации Жигаловского муниципального образования от 06 апреля 2015 года № 58, », изложив Приложение №1 в новой редакции (прилагается).
2. Руководителю МКУ "Жигаловское" учитывать изменения в положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения, утвержденные настоящим постановлением, при установлении системы оплаты труда работников учреждения.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года .
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию.

Глава Жигаловского
муниципального образования                                 Д.А.Лунёв

[bookmark: sub_999101]Приложение N 1
к Положению об оплате труда
работников муниципального казенного
учреждения "Жигаловское"

Размеры должностных окладов работников Учреждения
с изменениями на 01.01.2022г.
	Наименование должности (профессии)
	Размер должностного оклада, руб.
	Часовой тариф, руб.

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня

	1 квалификационный уровень

	Инспектор по кадрам - делопроизводитель
	18076
	109,94

	Профессиональная квалификационная группа третьего уровня

	4 квалификационный уровень

	Ведущий инженер по организации производства
	22861
	139,04

	                   5 квалификационный уровень

	Главный бухгалтер-экономист
	23730
	144,03

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Уборщик служебных помещений 1р.
	13890
	84,48

	Сторож 2р.
	14008
	85,20

	Истопник 2р.
	14008
	85,20

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов 2р.
	14008
	85,20

	Рабочий по благоустройству населенных пунктов 3р.
	14175
	86,21

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Водитель автомобиля 4р.
	14603
	88,81

	Водитель автомобиля 5р.
	14895
	90,59

	2 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Тракторист 6р.
	16013
	97,39

	3 квалификационный уровень

	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8-9 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	Водитель автомобиля 8р.
	17367
	105,63

	Водитель автомобиля 9р.
	18082
	[bookmark: _GoBack]109,98

image1.jpeg